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Wydawane od marca 2019 r. dowody osobiste posiadają warstwę elektroniczną. Co to oznacza?

Dowody z warstwą elektroniczną (tzw. e-dowody), oprócz tradycyjnej funkcji potwierdzania
tożsamości, posiadają także wbudowany, niewidoczny chip. Dzięki niemu, obywatele mogą używać e-
dowodu do komunikacji z administracją publiczną oraz innymi podmiotami.

W chipie umieszczane są certyfikaty, które mogą być przez użytkownika
wykorzystywane w różnych sytuacjach:

certyfikat potwierdzania obecności - dzięki niemu posiadacz dowodu osobistego może
elektronicznie poświadczyć swoją obecność w określonym miejscu i czasie
certyfikat identyfikacji i uwierzytelnienia – dzięki niemu posiadacz dowodu osobistego może
elektronicznie potwierdzać swoją tożsamość
certyfikat podpisu osobistego – dzięki niemu posiadacz dowodu osobistego może złożyć podpis
elektroniczny, który w kontaktach z podmiotami publicznymi jest równoważny podpisowi
własnoręcznemu, a w stosunku do podmiotów prywatnych – jeżeli druga strona się na to zgodzi.

Szczególne znaczenie mają dwa ostatnie certyfikaty. W praktyce bowiem certyfikat identyfikacji i
uwierzytelnienia umożliwia logowanie się do portali administracji publicznej, z kolei certyfikat podpisu
osobistego umożliwia elektroniczne podpisywanie dokumentów – wniosków, oświadczeń,
pełnomocnictw.

Dzięki temu obywatel może korzystać z usług na stronie gov.pl bez konieczności potwierdzania profilu
zaufanego w urzędzie.

Certyfikat identyfikacji i uwierzytelnienia znajduje się w każdym dowodzie wydawanym osobie
posiadającej co najmniej częściową zdolność do czynności prawnych (co do zasady zatem od 13. roku
życia). Certyfikat podpisu osobistego wydawany jest, jeżeli osoba ubiegająca się o dowód osobisty
wyrazi taką wolę podczas składania wniosku o dowód osobisty, zaznaczając odpowiednie pole we
wniosku (wnioskować o certyfikat mogą osoby od 13. roku życia, jednak ważny on będzie dopiero od
momentu ukończenia 18. roku życia; certyfikatu tego nie mogą posiadać osoby ubezwłasnowolnione).

Aby z nich korzystać, konieczne jest ich aktywowanie. Aktywacja następuje poprzez ustalenie kodów
PIN: 4-cyfrowego dla certyfikatu identyfikacji i uwierzytelnienia oraz 6-cyfrowego dla podpisu
osobistego. Można to zrobić w momencie odbioru dowodu osobistego lub później – w dowolnym
urzędzie zajmującym się dowodami osobistymi.

Co w przypadku, gdy obywatel zapomni ustalonych kodów PIN?

W tym celu, do każdego dowodu, które zawierają co najmniej jeden z tych certyfikatów, wydawana
jest koperta z kodem PUK. Dzięki niej można samodzielnie zmienić kody PIN, jeżeli zostały one



zablokowane.

Aby korzystać z certyfikatów obywatel musi wyposażyć się w czytnik do e-dowodu lub posiadać
smartfon z obsługą NFC i zainstalowaną aplikacją eDO App.

Więcej szczegółów dotyczących e-dowodu i korzystania z niego można znaleźć na stronie:
www.gov.pl/web/e-dowod.

O aplikacji eDO App, która pozwala na korzystanie z e-dowodu bez czytnika, można dowiedzieć się
więcej na stronie: edoapp.pl.

https://www.gov.pl/web/e-dowod
https://edoapp.pl/

